
（題字 学童児童）

今月８日から３年余って悩まされてきた「新型コロナ」が５類に移行され、季節性イ
ンフルエンザなどと同じ扱いになります。マスクの着用が自己判断になっても、なかな
かマスクを外せないのが日本人とか。マスク着用につきましては、ご家庭で十分に話し
合ってください。
新学期が始まって１ヶ月。子どもたち、疲れが出ていませんか。気になることがあり

ましたら、いつでも支援員にお声がけください。

💖
５月の行事予定 ○ これから、のどが渇く季節です。調

理室のお茶等を確認し､補充をお願い
２ 日（月） 一日保育・（参観日代休） します。補給の分がなかった時には、
３ 日（水） 憲法記念日 学童で準備してある水を渡します。
４ 日（木） みどりの日 その場合は、支援員が口頭でお伝え
５ 日（金） 子どもの日 しますので、新しい「ペットボトル
１５日(月） 保育料振込最終日 （水）」をお返しください。

利用希望表提出〆切 ○ 下着が汚れてしまった場合に備え、
２５日(木) お誕生会（４・５月生まれ） 、学童で新しい下着を用意しています。
２６日（金） 保護者会総会 その下着を使った時には、それをお

引き取り頂くとともに、できるだけ
○ お迎え時には、必ず集会室の中まで入って、 同じサイズで、新しい下着をお返し
忘れ物がないか、ボックスの確認をお願いし ください。
ます。ご家族がお迎えの時にも、ボックスを
確認いただ けるようお伝えください。

令和５年度入田学童保護者会総会を下記の日程で開催します。ご多用中とは存じま
すが､ご出席賜りますようお願いいたします。
１．日 時 令和５年５月２６日(金) 午後７時より
２．場 所 コミセン集会室
尚、やむを得ず欠席される場合は、連絡をお願いします。

今年もかわいい仲間が入ってきてくれました。いつの間にかお兄さん，お姉さんたち
と一緒にレゴ，ＵＮＯ、ままごと、ドミノ、縄跳び、ドッジボールなどに夢中です。


